
Průvodce:Interna	II.	(LFP	UK)
Interna	II.	je	předmětem	4.ročníku,	letního	i	zimního	semestru.	Za	tento	předmět	je	8	kreditů.

Výuka
Přednášky	z	interny	probíhají	každý	týden,	v	aule.	Praktika	jsou	buď	v	FN	Lochotín	nebo	FN	Bory,	na	interním
oddělení.	Podrobnější	informace	najdete	na	nástěnkách,	které	se	nacházejí	na	sekretariátu	nebo	vedení,	na
interních	oddělení	FN	Lochotín	a	Bory.	Praktika	jsou	různorodá,	záleží,	který	lékař	Vás	učí.	Některý	z	lékařů	si
zapisuje	docházku,	jiný	ne,	takže	i	absence	na	hodinách	jsou	rozličné.	Na	hodinách	budete	většinou	na	oddělení,	na
kterém	působí	Váš	lékař,	praktika	se	podle	přednášek	moc	neřídí,	ale	samozřejmě	opět	záleží,	kdo	Vás	vyučuje.	Při
výuce	si	především	potrénujete	odběr	anamnézy	a	fyzikální	vyšetření.	Uvidíte	také	různá	vyšetření	související	s
internou.	Na	hodinách	je	od	studentů	vyžadováno	bílé	oblečení	(	plášť	nebo	bílé	triko	a	kalhoty)	a	vlastní
fonendoskop.

Zápočet
Interna	je	státnicovým	oborem,	žádná	zkouška	Vás	tudíž	ve	4.ročníku	nečeká.	Zápočet	je	za	docházku,	ale	některé
skupiny	píšou	i	testy(celkem	by	mali	byť	tri	a	to	z	Git-u,vnitřního	prostredí	a	acidobázy),ale	opět	všechno	záleží	na
lékaři.

Odkazy
Kontakt	na	I.	Interní	kliniku	(http://www.lfp.cuni.cz/oddeleni/52-i-interni-klinika.html)
Kontakt	na	II.	Interní	kliniku	(http://www.lfp.cuni.cz/oddeleni/53-ii-interni-klinika.html)
Domovská	stránka	I.	interní	kliniky	(http://www.fnplzen.cz/1ik/)
Domovská	stránka	II.	interní	kliniky	(http://www.fnplzen.cz/pracoviste_detail.asp?klinodd_cislo=02)

http://www.lfp.cuni.cz/oddeleni/52-i-interni-klinika.html
http://www.lfp.cuni.cz/oddeleni/53-ii-interni-klinika.html
http://www.fnplzen.cz/1ik/
http://www.fnplzen.cz/pracoviste_detail.asp?klinodd_cislo=02

